
 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit:   
Qasja e grave në pronësi e drejtë dhe fuqizim ekonomik I tyre 

Instrumenti:  Grant për projekt 

Subjekti zbatues: 
EcoKosWomen-EKW 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Magbule Hyseni 

Ulpiana P+8/2 

+383(0)49 586 344 

ecokoswomen@gmail.com  

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01.08.2021 
Data e përfundimit: 31.01.2022 

Buxheti total i grantit (EUR): 

 

8,285.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
8,285.00 EUR 

Grupet e synuara:  Gratë 

Shtrirja gjeografike: 
 
Prishtinë,Mitrovicë,Pejë,Gjakovë,Prizren,Ferizaj, Gjilan 

Përmbledhje e grantit: 

Qëllimi i përgjithshëm i projektit ёshtё ngritja e vetёdijës sё 

grave tё viseve rurale pёr tё drejtat e tyre nё pronё si dhe 

fuqizimi ekonomik i tyre si dhe avokimi tek institucionet lokale 

për këtë çështje. 

Rezultatet që do të arrihen përmes projektit janë: 140 persona 

do të informohen lidhur me qëllimet dhe rëndësin e projektit, 5 

persona të përfshier në projekt do të regjistrojn pronën në 

bashkëpronësi, së paku 2 rregullore do të aprovohen nga Kuvendi 

Komunal i komunave përkatëse dhe opinion i gjërë do të 

informohet lidhur me të drejtat në prone përmes fletëpalosjeve 

dhe videos.    
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